

貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 96,379,164,509 | 固定負債 | 39,013,685,448 |
| 有形固定資産 | 92,536,141,218 | 地方債 | 36,738,262,396 |
| 事業用資産 | 49,953,418,650 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 35,118,430,626 | 退職手当引当金 | 2,127,278,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 35,362,517,414 | その他 | 148,145,052 |
| 建物減価償却累計額 | -21,406,280,500 | 流動負債 | 4,026,602,639 |
| 工作物 | 606,518,631 | 1年内償還予定地方債 | 3,258,792,007 |
| 工作物減価償却累計額 | -68,936,256 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 331,215,998 |
| 航空機 | - | 預り金 | 346,940,909 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 89,653,725 |
| その他 | - | 負債合計 | 43,040,288,087 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 341,168,735 | 固定資産等形成分 | 100,917,185,509 |
| インフラ資産 | 42,186,371,727 | 余剰分(不足分) | -42,049,965,037 |
| 土地 | 32,417,612,061 | | |
| 建物 | 113,705,150 | | |
| 建物減価償却累計額 | -68,058,811 | | |
| 工作物 | 23,463,697,221 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -13,827,887,154 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 87,303,260 | | |
| 物品 | 1,364,676,575 | | |
| 物品減価償却累計額 | -968,325,734 | | |
| 無形固定資産 | 5,586,002 | | |
| ソフトウェア | 5,586,002 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 3,837,437,289 | | |
| 投資及び出資金 | 902,631,000 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 902,631,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 236,048,267 | | |
| 長期貸付金 | 1,482,440,631 | | |
| 基金 | 1,241,036,103 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,241,036,103 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -24,718,712 | | |
| 流動資産 | 5,528,344,050 | | |
| 現金預金 | 843,544,830 | | |
| 未収金 | 166,296,723 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 4,538,021,000 | | |
| 財政調整基金 | 1,673,191,000 | | |
| 減債基金 | 2,864,830,000 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -19,518,503 | 純資産合計 | 58,867,220,472 |
| 資産合計 | 101,907,508,559 | 負債及び純資産合計 | 101,907,508,559 |

行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 29,309,911,843 |
| 業務費用 | 13,231,303,879 |
| 人件費 | 4,665,758,693 |
| 職員給与費 | 3,503,897,290 |
| 賞与等引当金繰入額 | 331,215,998 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 830,645,405 |
| 物件費等 | 8,116,586,387 |
| 物件費 | 5,937,628,993 |
| 維持補修費 | 683,258,460 |
| 減価償却費 | 1,495,698,934 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 448,958,799 |
| 支払利息 | 257,549,655 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 44,237,215 |
| その他 | 147,171,929 |
| 移転費用 | 16,078,607,964 |
| 補助金等 | 10,391,467,690 |
| 社会保障給付 | 4,659,629,570 |
| 他会計への繰出金 | 1,023,632,575 |
| その他 | 3,878,129 |
| 経常収益 | 1,341,227,718 |
| 使用料及び手数料 | 731,052,198 |
| その他 | 610,175,520 |
| 純経常行政コスト | 27,968,684,125 |
| 臨時損失 | 1,673,838 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 1,673,838 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 71,143,741 |
| 資産売却益 | 68,979,016 |
| その他 | 2,164,725 |
| 純行政コスト | 27,899,214,222 |

純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--------------|
| | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 56,692,511,781 | 100,367,125,193 | -43,674,613,412 | |
| 純行政コスト(△) | -27,899,214,222 | | -27,899,214,222 | |
| 財源 | 30,075,311,169 | | 30,075,311,169 | |
| 税収等 | 16,397,066,561 | | 16,397,066,561 | |
| 国県等補助金 | 13,678,244,608 | | 13,678,244,608 | |
| 本年度差額 | 2,176,096,947 | | 2,176,096,947 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 551,800,928 | -551,800,928 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,498,476,955 | -1,498,476,955 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,530,465,291 | 1,530,465,291 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,206,054,896 | -1,206,054,896 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -622,265,632 | 622,265,632 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | -940,828 | -940,828 | | |
| その他 | -447,428 | -799,784 | 352,356 | |
| 本年度純資産変動額 | 2,174,708,691 | 550,060,316 | 1,624,648,375 | |
| 本年度末純資産残高 | 58,867,220,472 | 100,917,185,509 | -42,049,965,037 | |

資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 27,715,049,254 |
| 業務費用支出 | 11,630,401,290 |
| 人件費支出 | 4,614,649,050 |
| 物件費等支出 | 6,620,887,453 |
| 支払利息支出 | 257,549,655 |
| その他の支出 | 137,315,132 |
| 移転費用支出 | 16,084,647,964 |
| 補助金等支出 | 10,397,507,690 |
| 社会保障給付支出 | 4,659,629,570 |
| 他会計への繰出支出 | 1,023,632,575 |
| その他の支出 | 3,878,129 |
| 業務収入 | 30,994,920,031 |
| 税収等収入 | 16,321,730,526 |
| 国県等補助金収入 | 13,331,863,814 |
| 使用料及び手数料収入 | 731,660,888 |
| その他の収入 | 609,664,803 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 3,279,870,777 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,460,804,644 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,428,376,244 |
| 基金積立金支出 | 897,078,400 |
| 投資及び出資金支出 | 131,250,000 |
| 貸付金支出 | 4,100,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 825,430,551 |
| 国県等補助金収入 | 346,380,794 |
| 基金取崩収入 | 364,634,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 44,100,000 |
| 資産売却収入 | 70,315,757 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,635,374,093 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,601,661,810 |
| 地方債償還支出 | 3,486,522,758 |
| その他の支出 | 115,139,052 |
| 財務活動収入 | 1,714,264,369 |
| 地方債発行収入 | 1,707,405,000 |
| その他の収入 | 6,859,369 |
| 財務活動収支 | -1,887,397,441 |
| 本年度資金収支額 | -242,900,757 |
| 前年度末資金残高 | 739,504,678 |
| 本年度末資金残高 | 496,603,921 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 341,066,884 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 5,874,025 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 346,940,909 |
| 本年度末現金預金残高 | 843,544,830 |